
　暑い日が続いています。熱中症は室内でも起こる可能
性があるため、熱中症予防を心がけましょう。
①暑さを避ける ②こまめな水分補給
③屋外で人と十分な距離（2m以上）を確保できる場合は 
　適宜マスクをはずす
④日頃からの体調管理 ⑤暑さに備えた体作り
　熱中症警戒アラート発表時は、不要不急の
外出を避け、エアコンを活用して室内で過ごし
ましょう。屋外での運動は原則禁止です！

※詳しくは

健康推進課　　　　  　  TEL : 076（225）1584

支給対象　総合支援資金の再貸付を終了した方など
　　　　※収入・資産・求職活動など要件あり（受付締切8月末）
支給額　単身世帯6万円/月、2人世帯8万円/月 などを３か月

※詳しくは市町の相談窓口へ

厚生政策課　　　　　　　TEL:076(225)1478

　いしかわの道ってどんな道でしょうか？道路を利
用される皆さまのご意見をたくさんお寄せください。
具体的なご意見をいただいた方の中から、抽選で
20名様に能登牛（5,000円相当）をプレゼント！
※回答方法など詳しくは下記または二次元コードから

道路建設課　　　　　　  TEL : 076（225）1721

　

　4日間で介護に関する基本的な知識や技術が学べ
るセミナーを開催します。また、基礎知識をオンラ
インで学ぶ半日コースもあります。
と　き　9月13日㈪、14日㈫、27日㈪、28日㈫
　　　　※オンラインは9月3日㈮ 
ところ　野々市市文化会館フォルテ（野々市市本町5-4-1）
※申し込み方法など詳しくは下記へ
福サポいしかわ　　　　   TEL : 076（234）1151

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kousei/nyuumon/

　

　これから就職活動をはじめる学生の皆さまを
応援する、石川の企業とのオンライン交流会を
企画しています。ぜひご参加ください！

※詳しくは「ジョブNAVI石川」または二次元コードから
ジョブカフェ石川　　　　 TEL : 076（235）4510

　育休からの職場復帰を前に、みなさんでおしゃべりして、
モヤモヤした不安を解消しましょう。ぜひ、お気軽にご参加
ください。
と　　き　9月8日㈬、15日㈬、22日㈬ 
開催形式　ご自宅から参加できるオンライン形式
対　　象　育休中で復帰予定の方、
　　　　　職場復帰後間もない方
※申し込み方法など詳しくは下記へ
少子化対策監室　　　　TEL : 076（225）1494

と　き　9月19日㈰、20日（月・祝） 10:00～16:30
ところ　七尾鹿島労働福祉会館4階　第1ホール
　　　　（七尾市袖ヶ江町ハ部42-2）
対　象　県内在住の18歳以上で2日間とも受講できる方
定　員　30人（先着順）
※申し込み方法など詳しくは下記へ【9/10㈮締切】
県民交流課　　　　　　  TEL : 076（225）1365

　「家族」をテーマに、川柳を募集します。
応募部門・小学生の部、中学生の部
　　　　・一般の部
※応募方法など詳しくは下記へ【9/3㈮必着】
県健民運動推進本部（県民交流課内） TEL : 076（225）1366

テーマ　私が好きないしかわの風景
　　　　（海、山、まち並み、田畑で働く人々など）
対　象　県内在住の小学生
※応募方法など詳しくは下記へ【9/17㈮締切】
景観形成推進室 　　  TEL : 076（225）1759

※詳しくは試験案内または職員採用ポータルサイトで
　【8/31㈫締切（障害者対象は9/24㈮）】
人事委員会事務局　　　  TEL : 076（225）1871

http://www.pref.ishikawa.jp/jinjiiin/

と　き
8/25㈬
8/27㈮
9/1㈬
9/3㈮

　　　　　　  テーマ
#おうちde就活 女性社員との女子会①
ITを活用する先進企業との交流会
働き方改革に取り組む企業との交流会
#おうちde就活 女性社員との女子会②

　　　　　 試験区分

職務経験者

高校・短大
卒程度

短大卒程度
臨床検査技師
就職氷河期
世代対象

障害者対象

警察官B

第1次試験日

9/26㈰

10/31㈰

9/19㈰

採用予定人員
5人程度
若干名
1人程度
2人程度
1人程度
2人程度
1人程度
1人程度
5人程度
4人程度
2人程度
2人程度
3人程度

若干名

4人程度
2人程度
17人程度
1人程度
3人程度

行政
行政（情報）
心理
福祉
保育士
総合土木
機械
電気
行政
小中学校事務職員A
小中学校事務職員B
総合土木

行政

行政
小中学校事務職員
警察官B
警察官B（武道指導）
女性警察官B

ゼロからはじめる介護職入門セミナー（無料）

災害ボランティアコーディネーター養成研修会（無料）

育休からの職場復帰・再就職支援セミナー（無料）熱中症に注意しましょう！

いしかわ景観絵画コンクール作品募集

県職員・警察官採用候補者試験

「家庭の日」川柳コンクール作品募集

いしかわの道をみんなで採点
道路利用満足度アンケート調査実施中

新型コロナウイルス感染症
生活困窮者自立支援金

魅力あふれる石川の企業と出会える、
夏休み就活サポート企画（オンライン）

いしかわ道の通信簿 検 索検 索

石川県　熱中症 検 索検 索

検 索検 索石川県　生活困窮者自立支援金石川県　生活困窮者自立支援金

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/

【ウイークリーいしかわ】
 毎週日曜
PM5:25～5:30

【石川ほっとニュース】
　毎週土曜
PM5:55～6:00

【県からのお知らせ】
　毎週火・金曜
　PM2:30ごろ（3分間）

【素敵にモーニング】
　毎週日曜　AM9:55～10:00
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ツイッター LINEインスタグラム LINE（新型コロナ）

№2186　　令和3年8月11日　毎週水曜日掲載

近日
放送

【ほっと石川】
8月21日㈯
PM5:15～5:30

【ぶんぶんセブン】
8月15日（日）
AM7:00～7:30


